[image: image1.png]ZAHRES

СОВЕТ депутатов советского района
второго созыва

454091, г. Челябинск, ул. Орджоникидзе 27А. (351) 237-98-82. E-mail: sovsovet74@mail.ru
Р Е Ш Е Н И Е
30.05.2023

                                 № 39/1
	Об объявлении конкурса по отбору  кандидатур на должность Главы Советского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 10.06.2014 № 703-ЗО «Об осуществлении местного самоуправления в Челябинском городском округе», решением Совета депутатов Советского района от 31.03.2020 № 6/1 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору  кандидатур на должность Главы Советского района», Уставом Советского района города Челябинска
Совет депутатов Советского района второго созыва

Р Е Ш А Е Т:
1. Назначить проведение конкурса по отбору  кандидатур на должность Главы Советского района на 28.07.2023 в 14.00 в здании администрации Советского района города Челябинска, расположенном по адресу: г. Челябинск, ул.Орджоникидзе,                 д. 27а, каб. 31.

2. Назначить консультанта – юриста организационного отдела Совета депутатов Советского района В.В. Камерер техническим секретарем конкурсной комиссии.

3. Установить, что прием и регистрация заявлений для участия в конкурсе осуществляется в рабочие дни  техническим секретарем в период с 01.06.2023 по 15.06.2023 включительно, в рабочие дни с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут и с 13 часов 00 минут до 17 часов 00 минут (по пятницам с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут и с 13 часов 00 минут до 16 часов 00 минут), по адресу: г. Челябинск, ул. Орджоникидзе, 27 а, кабинет 26, тел.: 237-38-32.

4. Внести настоящее решение в раздел 1 «Участие граждан в самоуправлении» нормативной правовой базы местного самоуправления Советского района.
5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов Советского района С.В. Найденова.

6. Контроль исполнения настоящего решения поручить председателю постоянной комиссии Совета депутатов Советского района по местному самоуправлению, регламенту и этике А.Д. Сидорову.

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Совета депутатов

Советского района                                                                                             С.В. Найденов
Глава Советского района                                                                                    В.Е. Макаров
30.05.2023 № 39/1

SR2s39r01